＜連絡先＞
〒573-1197  枚方市禁野本町 2丁目 13番 13号
枚方市 健康福祉部 新型コロナワクチン接種対策室
担当：中山・白石
TEL：072-841-1429
FAX：072-894-8031
Mail：corona-vaccine_kaitou@city.hirakata.osaka.jp

健 ワ 第 4 3 5 号

令和 ４年 ６月 15 日

高齢者施設等 代表者 様

新型コロナワクチン接種対策室課長

大阪府における高齢者施設等の４回目接種促進に

向けた取組について（お願い）

平素は、本市の健康福祉行政に多大なご支援とご協力をいただき、誠にありがとうご

ざいます。

さて、令和４年５月 30日付健ワ第 319号「高齢者施設等における新型コロナワクチ

ンの追加接種（４回目）について」でもお示しのとおり、枚方市では令和４年５月 31

日より４回目接種を開始し、皆様には接種体制の確保をお願いしているところです

が、この度、大阪府より高齢者施設等での接種体制確保のサポート及び進捗状況の管

理を行う旨連絡がありましたので、別添のとおりお知らせいたします。

具体的な内容としましては、①府巡回接種チームの創設、②接種券の代行手配、③接

種の進捗管理に係る市町村の支援となっており、詳細につきましては、大阪府からの通

知「高齢者施設等における４回目接種促進に向けた取組について」をご確認ください。

高齢者施設等の皆様には大変お手数おかけいたしますが、必要に応じてご利用いただ

くとともに、接種の進捗管理についてもご協力いただきますよう、お願い申し上げます。

記

【添付資料】

 ・高齢者施設等における４回目接種促進に向けた取組について

【参考ホームページ】

大阪府高齢者施設等向け特設サイト

https://www.pref.osaka.lg.jp/kansensho/vaccine/koureisyashisetsu4th.html